
 
Република Србија 
Град  Лесковац 
Градска управа 
Одељење за урбанизам   
Број: 351-20236/21-02  
ROP-LES-14184-IUP-1/2021 
25.05.2021. године 
Л е с к о в а ц 
 
      Градска управа града Лесковца, Одељење за урбанизам, поводом захтева                         
Поповић Синише и Александра из Лесковца ул. Масариков Трг бр.17 , поднетог на 
основу пуномоћја од стране Небојше Дикића из Лесковца, за издавање употребне  
дозволе, на основу члана  140. Закона о планирању и изградњу (''Сл.гласник РС'' бр. 
72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – одлука 
УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20), и члана 92. 
Закона о општем управном поступку став 1. тачка 4. (''Сл.гласник РС'' бр. 18/2016 и 
95/2018) доноси 
 
 

РЕШЕЊЕ 
 
 
    ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Поповић Синише и Александра из Лесковца ул. 
Масариков Трг бр.17 за издавање употребне дозволе за стамбени  објекат на КП бр. 
5366 КО Лесковац., због истека рока за подношење захтева. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 
   Поповић Синиша и Александар из Лесковца ул. Масариков Трг бр.17 , поднели 
су овом одељењу дана 17.05.2021. године, захтев за издавање употребне дозволе за 
стамбени  објекта на КП. бр. 5366 КО Лесковац, заведен под бројем 351-20236/21-02, 
код АПР-а под бројем ROP-LES-14184-IUP-1/2021. 
 
     Уз захтев за издавање употребне дозволе приложено је: доказ о уплати таксе за 
ЦЕОП (износ од 1.000,00 динара), доказ о уплати републичке административне таксе за 
подношење захтева (износ од 320,00 динара),  доказ о уплати републичке 
административне за доношење решења (износ од 1.890,00 динара), доказ о уплати 
градске административне таксе за доношење решења (износ од 1.250 динара), решење 
о грађевинској дозволи бр. 05-173  од 12. 04. 1958. године, главни пројекат бр.14/58 од 
20.02.1958.годинепотврду за објекте категорије А од 15.05.2021.године, елаборат 
геодетских радова за изведени објекат   бр. 952-065-35165/2021 од 19.04.2021. године, 
израђен од стране Геодетског бироа „Јовић Неша“ из Лесковца и елаборат геодетских 
радова за подемне инсталације   бр. 952-065-35165/2021 од 19.04.2021. године, израђен 
од стране Геодетског бироа „Јовић Неша“ из Лесковца. 
 



 Сходно одредбама чл. 140 став.8. Закона о планирању и изградњу (''Сл.гласник 
РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – 
одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20)  за 
објекте за које је решење о грађевинској дозволи односно решење о одобрењу за 
изградњу издато у складу са раније важећим законима којима је уређивана изградња 
објекта, пре 11.септембра 2009. године, рок за прибављање употребне дозволе за ове 
објекте  је две године од дана ступања на снагу овог закона.  
 Како је у конкретном сслучају грађевинска дозвола издата дана 12. 04. 1958. 
године под брјем 05-173, то је захтев за издавање употребне дозволе за објекат поднет 
по истеку прописаног рока за подношење захтева обзиром да је исти поднет дана 
17.05.2021.године.  
 
     Имајући у виду напред наведено а како нису испуњени формални услови за 
даље поступање по захтеву, донета је одлука као у диспозитиву, на основу члана 140. 
Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/10 - 
одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 одлука УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 - одлука УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон и 9/20) и члана 92. Закона о општем 
управном поступку став 1. тачка 4. (''Сл.гласник РС'' бр. 18/2016 и 95/2018). 
 

    Против овог решења може се електронским путем изјавити жалба у року од 8 
дана од дана пријема истог Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре 
Републике Србије - Јабланички управни округ у Лесковцу. Жалба се предаје  
електронским путем преко АПР-а таксирана са 480,00 динара административне таксе на 
ж.р.бр. 840-742221843-57 са позивом на број 97 21-058, корисник Буџет РС.  

  
     Решење доставити :подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 
Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа. 
 
       Обрадио                                                                                       
  Биљана Ђорђевић дипл.правник     
 
      Шеф одсека 
Душанка Здравковић дипл.правник  
                                                                                                           Шеф одељења 
                                                                                      Јасминка Миленковић  дипл.правник                                                               


		2021-05-25T13:31:18+0200
	Jasminka Milenković




